KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Gk MUNICIPAL MAYOR
it Koarn, Date:  Oonoalstok,
: Nr.Br. 01-795/019 Datum: BRNNE SORGT
Republic of Kosova 13.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektet: Lloti 1 “Ndértimi i rrethojave té varrezave ortodokse dhe katolike né
Lubozhdé” Loto 2” Drenazhimi i varrezave né fshatin Studenicé” me numer té
bréndshem prokurimi 633-019-100/521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektet: Lloti 1 “Ndértimi i rrethojave té varrezave
ortodokse dhe katolike né Lubozhdé” Loto 2” Drenazhimi i varrezave né
fshatin Studenicé” me numer té bréndshem prokurimi 633-019-100/521,
dhe né komision caktohen:

1. Naser Gjoci, Udhéheqgs i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues
i Komisionit;

2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore, anétar
dhe

3. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve pér
Partneritet Publiko Privat, anétar;

ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paragitur né dosjen e tenderit
pér projektet: Lloti 1 “Ndértimi i rrethojave té varrezave ortodokse dhe
katolike né Lubozhdé” Loto 2” Drenazhimi i varrezave né fshatin
Studenicé” si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet

né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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PREDSEDNIK OPSHTINE
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.04/L-032
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-44027 t& datés 25.09.2019 té parashtruar nga
Lumnije Aliaj nga Istogu, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve te
udhétimit,pér djalin Edison Halilaj dhe i propozon Kryetarit te nxjerr:

’

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-44027 e datés 25.09.201 9, e parashtruar nga Lumnije Aliaj
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér djalin Edison
Halilaj dhe i ndahen 150€ (njeqin e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike e subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér
pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2019,
relacioni Istog-Gurrakoc dhe anasjelltas.

2. Pagesa ¢ mjeteve té cekura, do té bihet nga Drejtoria pér Arsim dhe
transferohen né xhirollogaring e nénés Lumnije Aliaj,
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

té njéjtat do té
n€ pajtim me procedurat e Ligjit pér

Arsyetim

Lumnije Aliaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-44027 (6 datés 25.09.2019, me té cilén ka kérkuar
q€ tindahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér djalin Edison Halilaj si
nxénes i rregullt né Shmt “Mithat Frasheri” né Gurrakoc Pér gjysemvijetorin e paré té vitit shkollor
2019.
Lumnija e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té té ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér djalin.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe te njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e L
népunési pergjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi menjéhersé.

umnije Aliaj,nga

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

o

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
RepubLKe Ktowp. Datg: | Komunde bicgat
: Nr.Br. 01-797/019 Datum:
Republic of Kosova Tepl / 14;1?21{?]9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t Republikés sé Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesen Nr.05-553-51808 té datés 13.11.2019 t& parashtruar nga Haki
Hakaj nga fsh. Orroberdé , Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e

shpenzimeve té udhétimit,pér vajzén Erleten dhe djalit Erjon Hakaj dhe i propozon Kryetarit té
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-51808 e datés 13.11.2019, e parashtruar nga Haki Hakaj
pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén Erleten
dhe djalit Erjon Hakaj dhe i ndahen 250€ (dyqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike
e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé
momentale pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér gjysmévijetorin e paré shkollor té
vitit 2019, relacioni Shushicé-Gurrakoc dhe anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve té cekura, do t& behet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do té
transferohen né xhirollogariné e babait Haki Hakaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Haki Hakaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-51808 té datés 13.11.2019, me té cilén ka kérkuar qé
t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén Erleten dhe djalit
Erjon Hakaj si nxénése té rregullt né Pejé, pér gjysemvijetorin e paré té vitit shkollor 2019.

Hakija e ka gjendjen e véshtir ekonomike pasi qé i njejti ka edhe dy femije t& tjer né studime dhe
késhtu nuk ka mundési me jau mbuluar shpénzimet e udhetimit pér té gjithe.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshte pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Haki Hakaj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhereé.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té Vendimit té njoftohen: Haki Hakaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né arkivin
e Zyrés sé Kryetarit. e
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K
: Data: omuna e Istogut
Re lika K i
Rﬁﬁﬁ’ﬁﬁc  Raee® | Nr.Br. 01-799/019 Datum: Optina Istok
14.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-50005 t& datés 01.11.2019 t& parashtruar nga Zyla
Bytyci nga fsh. Rakosh, Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit, pér vajzén Aurora Brahimaj dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-50005 e datés 01.11.2019, e parashtruar nga Zyla Bytyci
pér ofrim t&é ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén Aurora
Brahimaj dhe i ndahen 250€ (dyqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér
pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2019,
relacioni Rakosh-Prishtiné dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve (& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do té

transferohen né xhirollogariné e nenés Zyla Bytyci, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.
4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Zyla Bytyci, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-50005 té datés 01.11.2019, me té cilén ka kérkuar qé
t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén Aurora Brahimaj
si nxénése e rregullta né SHMT “28 Néntori” né Prishtiné pér gjysemvijetorin e paré té vitit shkollor
2019.

Zyla Bytyci e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull t& té ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér vajzén .

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t¢ pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Zyla Bytyci, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

270 RAN .
Me kopje té Vendimit té njoftohen: Zyla Bytyci, Drejtorin pér Arsin ,mmbetet né arkivin
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republik :

Republika Kosen Data: e
: Nr.Br. 01-801/019 Datum: pSina “stox

Republic of Kosova 14.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-44784 t& datés 01.10.2019 té parashtruar nga Faik
Fazliu nga fsh. Kovrag, Komuna e Istogut,
shpenzimeve (& udhétimit, pér vajzat Rrushe, El
Kryetarit té nxjerr;

pér ofrim t¢é ndihmés financiare pér pagesén e
medina, dhe djalin Milazim Fazliu dhe i propozon

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-44784 e datés 01.10.2019, e parashtruar nga Faik Fazliu
pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t¢ udhétimit pér vajzat
Rrushe, Elmedina dhe djalit Milazim Fazliu dhe i ndahen 200€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si
ndihmé momentale pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit Per gjysmévijetorin e paré té
vitit shkollor 2019, relacioni Kovrag - Gurrakoc dhe anasijelltas.

2.Pagesa e mijeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do té
transferohen né xhirollogariné e babait Faik Fazliu, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Faik Fazliu, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-44784 (& datés 01.10.2019, me té cilén ka kérkuar ti
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat Rrushe ,Elmedina dhe
djalit Milazim Fazliu si nxénése te rregullta né Shfmu “Martin Camaj” né Gurrakoc pér
giysemvijetorin e paré té vitit shkollor 2019,
Faiku e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té té ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér vajzat dhe djalin.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e te pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogari e Faik Fazliu, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim ne pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t&é kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.
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Me kopije té Vendimit té njoftohen: Faik Fazliu, Drejtorin pér Arsim %’quehl.l}etqt né arkivin
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PREDSEDNIK OPSHTINE
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49, t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovis
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés sé Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-45614 t& datés 04.10.2019 t& parashtruar nga Azem
Blakaj nga fsh. Llukac i Begut, Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit,pér djalin Dren Blakaj dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-45614 e datés 04.10.2019, e parashtruar nga Azem Blakaj
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér djalin Dren
Blakaj dhe i ndahen 150€ (njeqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér
pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér gjysmévijetorin e paré té vitit shkollor 2019,
relacioni Llukac i Begut-Gurrakoc dhe anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve té cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do té
transferohen né xhirollogariné e babait Azem Blakaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Azem Blakaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-45614 té datés 04.10.2019, me & cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér djalin Dren Blakaj si nxénése
té rregullta né Shmt “Mithat Frasher” né Gurrakoc pér gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2019.
Azemi e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér djalin.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

N¢ planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshte pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferchen né xhirollogari e Azem Blakaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhereé.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Azem Blaka

j, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. =T g
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republia Koo Dats: | Komuma e stogu
Republic of Kosova NeBr. 01:500/019 s Isto pM e 211'
14.11.2019 g Municipality

040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoveés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komungs 0INr.62/10 dhe nenin
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Komisioni Per vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-51666 té datés 12.11.2019 e
parashtruar nga z.Senad Batilovic nga fsh.Veri¢ , Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
t€ ndihmés financiare per blerjen e terapise pér shérimin e djalit t& tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-51666 t& datés 12.11.2019 € parashtruar z.Senad
Batilovic , pér ofrim t& ndihmes financiare pér blerjen e terapisé pér shérim t& djalit,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 300€(treqindé euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihme momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Senad Batilovic » N€ pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do te kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,
Arsyetim

z.Senad Batilovic , ka parashtruar kérkesén Nr.06.-553-51666 té datés 12.11.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim tes djalit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton,
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Jasmin (Senad) Batilovic &shté i sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.
I pérmenduri éshts ne gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim te& rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, éshté pércaktuar edhe

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund tg hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés ne afat prej 30 ditsve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Senad Batﬂovi_c,;;_z__-yra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete, dhe nj& kopje mbetet ne arkivin e Zyrés sé Kryetarif’ Sy A S AMAE A
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis K
: Data: omuna e Istogut
Republika K ,
Rgpﬁbliﬁf Izzz;za Nr.Br. 01-803/019 Datum: Opstina Istok
P 15.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés sé Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-41891 t& datés 12.09.2019 t&é parashtruar nga
Mustaf Maraj nga fsh. Vrellé, Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit, pér vajzén Rina Maraj dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-41891 e datés 12.09.2019, e
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve
Maraj dhe i ndahen 150€ (njeqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér
pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér glysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2019,
relacioni Vrellé-Gurrakoc dhe anasjelltas.

2.Pagesa e mjeteve té cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do té
transferohen né xhirollogariné e motrés Nora Maraj, né pajtim me procedurat e
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pergjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

parashtruar nga Mustaf Maraj
t€ udhétimit pér vajzén Rina

Ligjit pér

Arsyetim

Mustaf Maraj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-41891 t& datés 12.09.2019, me té cilén ka kérkuar
q€ t'indahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén Rina Maraj si
nxénese e rregullt né SHMT “Mithat Frasheri” né Gurrakoc Pér gjysemvjetorin e paré té vitit
shkollor 2019.

Mustafa e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té té ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me jau mbuluar shpénzimet e udhetimit pér vajzat.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& n

jéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave joqeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Nora Maraj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Mustaf Maraj, Drejtorin pér
arkivin e Zyrés sé Kryetarit,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

Republika K Data: Komuna e Istogut
epu 0 "
Republic of Kacous | Nr.Br. 01-804/019 Datum: Opstina Istok

P 15.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-46943 t& datés 14.10.2019 té parashtruar nga Enver
Haskaj nga fsh. Cerrcé, Komuna e Istogut, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit,pér vajzat Albulena,Arbresha Haskaj dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-46943 e datés 14.10.2019, e parashtruar nga Enver Hask

pér ofrim té ndihmés financiare per pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat

Albulena dhe Arbresha Haskaj dhe i ndahen 200€ (dygind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé
momentale pér pagesén e shpenzimeve & udhétimit pér gjysmévjetorin e paré té vitit
shkollor 2019, relacioni Cerrcé-Istog dhe anasjelltas.

.Pagesa e mijeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do té
transferohen né xhirollogariné e babait Enver Haskaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

aj

Arsyetim

Enver Haskaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-46943 t& datés 14.10.2019, me & cilén ka kérkuar
qé¢ Ui ndahen me mijete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat Albulena
dhe Arbresha Haskaj si nxénése té rregullta né SHEMU “Bajram Curri” né Istog pé
e paré té vitit shkollor 2019.

Enveri e ka gjendjen e véshtir ekonomike éshté rast social nuk ka asnje burim té rregull té té
ardhurave dhe késhtu nuk ka mundési me jau mbuluar shpénzimet e udhetimit pér vajzat.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton,

I gjysemvjetorin

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
per pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogari e Enver Haskaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Enver Haskaj, Drejtorin pér Arsi

';Pahg;n“iii:"‘fk\mpje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. = 2N\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
10 MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés
. Data: Komuna e Istogut
Republika Koso%0 | o 01 goypts | Dawm: | OSimalsiak
15.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
t& Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
Lloto 1 “Ndértimi i rrugés né Kérrning”, me Nr. prokurimi 633-019-6682-5-2-1,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: Lloto 1
“Ndértimi i rrugés né Kérrniné”, me Nr. prokurimi 633-019-6682-5-2-1, té
cilen e ka realizuat operatori “Shkembi” SHPK nga Istogu dhe né
komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore,
Kryesues i komisionit;

2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare dhe

3. Hekuran Rugovaj, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve, anétar.

2. Komisioni do té b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit té cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do t€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t¢
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNIES |
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e &
Regu:;}ik: KI:;LS‘?; a i K‘g"“;;‘-‘“‘ : II S:Dﬁm
Republiciof Kooy Nr.Br. 01-806/019 Datum: ot pMma. s =
15.11.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Veté
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L-031(Ga
Nr.20/2016) dhe ne Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-39150 t& datés 29.08.2019 té parashtruar nga Gani

Mehmetukaj nga Istogu i Poshtém, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve te
udh@timit, pér feémijet e tij dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

qeverisjen Lokale 03/L

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-39150 o datés 29.08.2019, e parashtruar nga Gani Mehmet
ukaj pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér femijet e
tij dhe i ndahen 150€ (njeqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale
shpenzimeve té udhétimit PEr gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2019,

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do t¢ béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe te njéjtat do té
transferohen né xhirollogaring e nenés Lirije Mehmetukaj, né pajtim me
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Pér pagesén e

procedurat e Ligjit

Arsyetim

Gani Mechmetukaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-39150 t& datés 29.08.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e
PEr gjysemvijetorin e paré té vitit shkollor 2019.
Gania e ka gjendjen e véshtir e
ardhurave dhe késhtu nuk ka mu
Kryetari shqyrtoi kérkesen e t&
miraton.

shpenzimeve té udhstimit Per pér femijet e tij

konomike &shté rast social nuk ka asnje burim té rregull té te
ndési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér pér femijet e tije.
pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e

Né planin e programit buxhetor te Drejtorisé pér Arsim éshteé pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé te shoqatave jogeveritare dhe individéve.
Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Lirije Mehmetukaj, nga
NEpunési pérgjegjés né Drejtorin PEr Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administr
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve

kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa,
ativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
nga dita e pranimit té kétij Vendimi,

Ao]

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Gani Mehmetu kaj, Drejtorin pép# rsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. ST PN

P



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
B3 MUNICIPAL MAYOR
it Datw | Komum e Itogu
é Nr.Br. 01-809/019 Datum: PR
Republic of Kosova 15.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), me kérkesé
t€ Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
Lloto 2 ”Asfaltimi i rrugés “Podguri” lagja Metaj Shushicé e Ulét” me Nr.
prokurimi 633-019-6682-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: Lloto 2
"Asfaltimi i rrugés “Podguri” lagja Metaj Shushicé e Ulét” me Nr.
prokurimi 633-019-6682-5-2-1, té cilén e ka realizuat operatori “Shkembi”
SHPK nga Istogu dhe né komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, Inxh. i Arkitekturés-Zyrtar i Larté pér
Planifikim dhe Zhvillim, Kryesues i komisionit;

2. Shahe Mulaj, Zyrtare e té Hyrave Financiare, anétare dhe

3. Milaim Alihajdaraj, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 1, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik té projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do t& njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do t& njoftoj¢ Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori
"Shkembi” SHPK dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

Republika K Data; Komuna e Istogut
R:gzbl;c Zf Igzzgga Nr.Br. 01-805/019 Datum: Opétina-ls-;tok.
15.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L

040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. s Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sg Kosovés
Nr.20/2016) dhe ne Ligjin pér Arsimin Parauniversitar ts Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesen Nr.05-553-44014 té datés 25.09.2019 té parashtruar nga Adem
Arifaj nga fsh. Banjé, Komuna e Istogut, pér ofrim & ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit, per djalin Lirim Arifaj dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

dhétimit per djalin

LirimArifaj si nxéngs i rregullt né Ghimnazin “Haxhi Zeka"né Istog dhe i ndahen 150€
(njeqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorise pér Arsim si ndihmé momentale Per pagesén e shpenzimeve
t€ udhétimit pér glysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2019, relacioni Banjé-Istog dhe
anasjelltas,

2. Pagesa e mjeteve to cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do té
transferohen ng xhirollogariné e babait Adem Arifaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe ts Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Adem Arifaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-44014 t& dates 25.09.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare Pér pagimin e shpenzimeve ts udhétimit pér djalin Lirim Arifaj si nxénés
irregullt né Gjimnazin “Haxhi Zeka” né Istog pér glysemvijetorin e paré té vitit shkollor 2019,
Ademi e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull t& té ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér djalin.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t¢ njéjtén e konsideron ts arsyeshme dhe e
miraton,

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorise PEr Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik j
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhet,
pér pérkrahje dhe ndihmé te shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kots vendim do ti transferohen ne xhirollogari e Adem Arifaj, nga
neépunési pérgjegijis ne Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat ng fuqi.
Pér sa u theksua u vendos sj ne dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn ng fugi menjéhers.

ore, shfrytézohen

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshts pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund te hapi konfliktin administratiy prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit te kétij Vendimi,

Me kopje té Vendimit te njoftohen: Adem Arifaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet ne

arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. K?:;L{/i:,“x\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
; Data: omuna e Istogut
R K :
= Egiiﬁf ooae | Nr.Br.01-808/019 Datum: Opstina Istok
p 15-11-2019 I‘Stﬂg Munll:lpa.llty

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
Lloto 1 “Ndértimi i rrugés né Kérrniné”, me Nr. prokurimi 633-019-6682-5-2-1,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: Lloto 1
“Ndértimi i rrugés né Kérrning”, me Nr. prokurimi 633-019-6682-5-2-1, té cilén e
ka realizuat operatori “Shkembi” SHPK nga Istogu dhe né komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, Inxh. i Arkitektures-Zyrtar i Larté pér
Planifikim dhe Zhvillim, Kryesues i Komisionit;

2. Shahe Mulaj, Zyrtare e t&€ Hyrave Financiare, anétare dhe

3. Milaim Alihajdaraj, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 1, anétar.

1.Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik
té projektit t& cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv;
do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjés sé punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e punimeve, do té njoftojé
Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do té hartojé
procesverbalin pér pranimin teknik té projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét
dhe detyrat tjera qé kané té béjné me natyrén e komisionit té tillé.

2Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori

“Shkembi” SHPK dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
2 ¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istocut
Republika Kosove | . B. 01-816/019 DIZ:E;- Opstina Istok
Republic of Kosova I 1 8.11.20i 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Sistemi i digjitalizimit né SHFMU né Kaligan”, me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-111-136, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektin: “Sistemi i digjitalizimit né SHFMU né Kaligan”, me numer té&
bréndshem prokurimi 633-019-111-136 dhe né komision caktohen:

1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficiencé té Energjisé, Kryesues i
Komisionit;

2. Hekuran Rugovaj, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércelljen e
Projekteve, anétar dhe

3. Sami Ferati, Udh&heqgése e Sektorit pér Arsim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bgjé vlerésimin e t&€ gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqgitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Sistemi i digjitalizimit né SHFMU né Kaligan” si dhe do t'i kryejé
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje té Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republila Kosove Dgte | Semcs i
; Nr.Br. 01-817/019 Datum:
Republic of Kosova 1.br / 18.;1.201 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektet: Lloto 1“Renovimi i depos dhe kalldatores né SHFMU “Bajram curri “
né Cerrcé” dhe Lloto 2”Rregullimi i infrastrukturés né oborrin e SHFMU
“Trepga” né Banjé, me numer t& bréndshem prokurimi 633-019-105-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektet: Lloto 1“Renovimi i depos dhe kalldatores né SHFMU “Bajram
curri “ né Cerrc&” dhe Lloto 2”Rregullimi i infrastrukturés né oborrin e SHFMU
“Trepca” né Banjé, me numer té bréndshem prokurimi 633-019-105-521 dhe né
komision caktohen:

1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficiencé t& Energjis¢, Kryesues i
Komisionit;

2. Hekuran Rugovaj, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve, anétar dhe

3. Sami Ferati, Udhéheqése e Sektorit pér Arsim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bgjé vlerssimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve t& paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektet: Lloto 1“Renovimi i depos dhe kalldatores né SHFMU “Bajram curri “
né Cerrcé” dhe Lloto 2”Rregullimi i infrastrukturés né oborrin e SHFMU
“Trepga” né Banjé si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Dl | Koene g
: Nr.Br.01-818/019 Datum: g he %
Republic of Kosova 18.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér
Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49. té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10,
dhe bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit té lidhur né mes t& Komunés sé
Istogut dhe “Hendikos” té datés 15.05.2019, shqyrtoj kérkesén Nr.01-400-42988 té&
datés 19.09.2019 té parashtruar nga “Hendikos” nga Istogu, qé ka t& béjé me
pérkrahje financiare pr realizimin e projekteve dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.01-400-42988 e datés 19.09.2019 e parashtruar
nga “Hendikos”, pér pérkrahje financiare, dhe i ndahen 3,000.00€ (tremijé
euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime, nga programi
buxhetor i Kuvendit t¢ Komunés, pér pérkrahje financiare pér realizimin e
projekteve pér shérbimet e rehabilitimit t& bazuara né bashkési psiko
sociale dhe Fizio-terapi pér fémijét me aftési té vecanta.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e “Hendikos” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Zyra e Kuvendit t& Komunés.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t€ kétij Vendim té njoftohen: “Hendikos”, Zyra e Kuvendit t& Komunés
dhe njé kopje mbete né arkivin e Zyrés sé Kryetarit..

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Sopubliatiasons Datw: | XomunaeIstgut
: Nr.Br. 01-815/019 Datum:
Republic of Kosova r.or / 18.;131(1}11 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Largimi dhe demolimi i objekteve t& paperdorura”’, me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-098/521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektin: “Largimi dhe demolimi i objekteve té paperdorura”, me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-098/521 dhe né komision caktohen:

1. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim té Adresave, Kryesues i
Komisionit;

2. Hekuran Rugovaj, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjellien e
Projekteve,
anétar dhe

3. Elfete Blakaj, Udhéheggse e Sektorit pér Mbrojtje té Mjedisit,
anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Largimi dhe demolimi i objekteve t& paperdorura” si dhe do t'i kryejé
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
§ MUNICIPAL MAYOR
R s e | T I
. Nr.Br. 01-814/019 Datum: POLIN2. 1510
Republic of Kosova .br 4 1 8.;1.201 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
“Furnizimi dhe Montimi i serave tunel” me Nr. prokurimi 633-019-009-R-121,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Furnizimi
dhe Montimi i serave tunel” me Nr. prokurimi 633-019-009-R-121, t& cilén
e ka realizuat operatori ”Adri Zaun-Rrethoja” SHPK nga Rahoveci dhe né
komision caktohen:

1. Valbone Kaligani, Zyrtare e Larté pér Pémtari, Kryesuese e
komisionit;

2. Hasan Maxharraj, Zyrtar i Larté pér Shpéztari, Bletari dhe
Peshkatari, anétar dhe

3. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do t& njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t&
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komis}gu:;;
Zaun-Rrethoja” SHPK dhe njé kopje mbetet né azkivi

Udhéheqése e Sektorit Ligjor /ﬁ)
Zekije SUTA]J A=A

Prokurimi, operatori ” Adri
ve:Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

Republika K Data: Komuna e Istogut
epu S :
Repubﬁc Z ; Igﬂz:ga Nr.Br. 01-811/019 Dk Opstina Isto k
L ’ 18.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dho 58. pika b). té Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe ne Ligjin pér Arsimin Parauniversitar to Republikés sé Kosoves Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-50002 t& datés 01.11.2019 t&
Bjramaj nga fsh. Banjicé, Komuna e Istogut, pér ofrim te
shpenzimeve t¢ udhétimit,dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

parashtruar nga Elton
ndihmés financiare pér pagesén e

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-50002 o datés 01.11.2019, e parashtruar nga Elton Bajramaj
pér ofrim t& ndihmés financiare P€r pagesén e shpenzimeve t&é udhétimit dhe i ndahen 150 €
(njeqind e pésdhjet euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisg pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e shpenzimeve
té udhétimit per giysmévijetorin e paré té vitit shkollor 2019, relacioni Banjicé-Prishting dhe
anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& behet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do té
transferohen né xhirollogariné e babait Eltons Bajramaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& Kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Elton Bajramaj, ka parashtruar kérkese Nr.05-553-50002 té datés 01.11.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare PE€r pagimin e shpenzimeve té udhétimit si nxénése i rregullté per
gjysemvjetorin e paré té vitit shkollor 2019,

Eltoni e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té té ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési ti mbuloj shpénzimet e udhetimit,
Kryetari shqyrtoi kérkesén e to pérmendurit dhe té&

njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor ts Drejtorisé pér Arsim éshte pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé te shogatave jogeveritare dhe individéve.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Elton Bjramaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si ng dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund te hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Elton Bajrama;j,

Drejtorin pér Arsim dhe njg kopje mbetet né
arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-822/019 DI;::?;° Opétina Istolg(
Republic of Kosova * 1 9.11.201' 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisijen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin:"Paisja e klubeve sportive me rekuizita”, me numer té bréndshem
prokurimi 633-019-104-121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektin:"Paisja e klubeve sportive me rekuizita”, me numer t& bréndshem
prokurimi 633-019-104-121 dhe né komision caktohen:

1. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit 2, Kryesues i Komisionit;
2. Labinot Metaj, OJQ “Sporti Shkollor”anétar dhe
3. Sami Ferati, Udhéhegése e Sektorit pér Arsim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bgjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitiir né dosjen e tenderit pér
projektin: “Paisja e klubeve sportive me rekuizita” si dhe do t'; kryejé punét dhe
pérgjegiésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet

né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit,

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Ly MUNICIPAL MAYOR
L e Datz: | Komunae Ifogut
. Nr.Br.01-819/019 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova 19.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé te
Prokurimit, pér formim té komisionit PEr pranimin e punéve pér projektin: “Blerja
e Paisjeve Mjekésore Laboratorike pér Nevoja t¢é QKMF-s&”, me numer t&
bréndshém prokurimi 633 /019/062/121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni PEr pranimin e punéve pér projektin: “Blerja e
Paisjeve Mjekésore Laboratorike pér Nevoja té¢ QKMF-sé”, me numer t&
bréndshem prokurimi 633/019/062/121, t& cilin e ka realizuar operatori
“ATOM-ED” NTSH, Komuna-Ferizaj dhe né komision caktohen:

1. Dr.Tahir Kaliganaj, udh.i dep t& Mjekésisé Familjare né QKMF,
Kryesues i Komisionit;

2. Sevdije Shabanaj, Motér Kryesore né QKMEF, anétare;
3. Aferdita Gjuraj, Laborante, anétar.

2. Komisioni do t& bgje kontrollimin e tére dokumentacionit dhe realizimin
teknik té projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal
ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtiet dhe
sugjerimet sa i pérket furnizimit t& Paisjeve

3. ; do t& njoftoj mbikéqyrésin e punimeve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me
realizimin punimeve per projektin e lartécekur; do t& hartojé procesverbalin
PEr pranimin teknik t& projektit si dhe do t'; kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera qé kané t& béjné me natyrén e komisionit té tillg.

4. Ky vendim hyné ng fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisionj dhe Prokurimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “ATOM-
ED” NTSH, dhe nj& kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhghegése e Sektorit Ligjor /7 qNA & Styetarl | Komunés
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 pika h). té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhe nenin 10. paragrafi 5 i Rregullores
Komunale pér punén e Kuvendit t¢ Komunés sé Istogut Nr.2/2013, duke pasur parasysh nevojén
pér Plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa Ngarkesa dhe Gjoba, nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér Plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe
Gjoba, dhe né kété komision caktohen:

1. Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Kryesues
Komisioni;

2. Besart Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis,
anétar;

3. Lulzim Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, anétar;

4. Lulzim Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, anétar;

5. Drin Sadikaj, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar;

6. Mujé Osmanaj, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
anétar;

7. Hajrush Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

8. Demé Cetaj, Drejtor i Drejtorisé pé Ispeksion, anétar;

9. Enver Rugova, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, anétar;

10. Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodozi dhe Kadaster, anétar;

11. Edona Bujupi-Loxha, Drejtoresh e Drejtorisé pér Administraté, anétare;

12. Zekije Sutaj, Udh&heqése e Sektorit Ligjor, anétare;

13. Muhamet Gusturanaj, Udhéheqés i Sektorit pér Integrime Evropiane,

anétar;

14. Selmon Blakaj, Udhéheqés i Sektorit té Gjéndrés Civile, anétar;

15. Osman Sadikaj, ZKF, anétar;

16. Hazbi Bajra, Shef i Kabinetit t& Kryetarit, anétar.

1. Komisioni do t& béjé Plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe
Gjoba; do t€ njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés pér hartimin Projekt-
Rregullores té cekur me larté dhe pas pérfundimit njé kopje té Projekt-Rregullores
do tia dorézojé Kryetarit; do t'i kryejé edhe punét dhe pérgjegjésit qé jané né
natyrén e kétij komisioni.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen:
anétarét e komisionit.

3. Komisioni té filloj me puné menjéheré, té gjitha punét juridike-administrative pér
nevoja té komisionit do t'i kryej: Sektori Ligjor.
Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Komisioni dhe n]ekgpdgjrg;lbetetne arkivin e Zyrés sé
Kryetarit. R ~t\/"_“‘“-:¢v\ \
§ o A A \
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S

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633/019/116/136 “Furnizim me Paisje pér Fikjen e Zjarrit né
Objektet Shéndetiss ore”, dhe né komision caktohen:

1. Haki Belj, Insp. Pér Mbrojtien dhe Parandalimin kunder
Zjarrit Kryesues i Komisionit;

2. Brahim Hetemaj, Udh. i sektorit Pér Shéndetési, anétare;

3. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor pér Shéndetési, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& béjé vlerssimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazg t& kriterit t& paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin  “Furnizim mg Paisje pér Fikjen e Zjarrit né Objektet
Shéndetésore”, si dhe do ti kryej punét dhe pergjigjesit tjera té cilat jané né
natyrén e ketij komision; .

3. Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t& punes dhe
Pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&¢ Komunes.

4. Ky vendim hyné ne fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin

e tij do t& kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sg Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-823/019 DI;;:i. Opstina Istolgc
Republic of Kosova 19.11. 201'9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin:"Dekorimi i qytetit me drita vezulluese pér festat e fundvitit”, me
numer té bréndshem prokurimi 633-110-236, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektin: “Dekorimi i qytetit me drita vezulluese pér festat e fundvitit” me
numer té bréndshem prokurimi 633-110-236 dhe né komision caktohen:

1. Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Kryesues i Komisionit;

2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe
Arkiv té Qytetit, anétare dhe

3. Shefqet Imeraj, Zyrtar Prokurimi 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqgitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Dekorimi i qytetit me drita vezulluese pér festat e fundvitit” si dhe d«
t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje té Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

ari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&6 Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-52158 t& datés 15.11.2019 e
parashtruar nga z. Agim Osmanaj, nga Fsh. Trubuhocé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare Pér blerjen e terapisé pér shérimin e gruas sé tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-52158 t& datés 15.11.2019 e parashtruar nga z. Agim
Osmanaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim t& gruas,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njgqindé e pesédhjets euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetssi dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Agim Osmanaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi ésht¢ pérfundimtar.
Arsyetim

z.Agim Osmanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-52158 t& datés 15.11.2019, me t& cilén ka kérkuar
ti ndahen mjete financiare pér shérim t& gruas Aferdita Osmanaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njsjtén e konsideron ts arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Aferdita &shté e sémurs dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jans mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté ng gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té& bgjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, éshts pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihma momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ¢ i transferohen né xhirollogaring e z. Agim Osmanaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

itéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.
Me nga njé kopje t& kétij Vendimit te njoftohen:z. Agim Osmana;:DreténEper Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarif. =0, \C
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Ndertimi i kanalizimit né Lubozhdé-lagja Idrizaj”, me numer té
bréndshem prokurimi 633-019-106-536, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektin: “Ndertimi i kanalizimit né Lubozhdé-lagja Idrizaj”, me numer té&
bréndshem prokurimi 633-019-106-536 dhe né komision caktohen:

1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjellien e
Projekteve, Kryesues i Komisionit;

2. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar
dhe

3. Migjen Maxharraj, Zyrtar pér Promovim t& Turizmit, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim gé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Ndertimi i kanalizimit né Lubozhdé-lagja Idrizaj” si dhe do t'i kryejé
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjeheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t¢ Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor f/ ﬁ/ lf szetarl i Komunés
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MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Dair | KOs et
: Nr.Br.01-830/019 Datum:
Republic of Kosova .br / 2 0-311.;8 19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), né bazé té nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenit 1 t&
Rregullores pér ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim i Drejtorisé pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-016-27310 t& datés 01.07.2019 t& parashtruar
nga Ismet Haskaj nga Istogu, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér material ndertimor
pér shtépi dhe i propozon Kryetrarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.08-016-27310 t& datés 01.07.2019, e parashtruar nga Ismet
Haskaj, pér pérkrahje financiare pér material ndertimor pér shtépi dhe i ndahen 500.00€
(pesqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e

Ismet Haskaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegijésive.

Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér

Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

@

Arsyetim

Ismet Haskaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-016-27310 t& datés 01.07.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahet mjete financiare pér material ndertimor pér shtépi.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té¢ pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e lendes shihet se Ismeti e ka shtépiné né gjendje jo t& miré dhe ka nevojé pér blerjen e
materialit pér shtépi dhe nuk ka kushte té mira pér jetesén e familjes.

I pérmenduri &shté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& blejé materialin pér shtépi.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtie dhe Shpétim éshté i
pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas
mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.
Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té Vendimit t& njoftohen: Ismet Haskaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryefarit, > =~ /0 =
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé
t& nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenit 1 t& Rregullores pér ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-553-77221, t& datés 04.12.2019, t& parashtruar nga Shefget Rugovaj,
nga fsh. Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga
semundja qé i ka ngordhur lopa me viq dhe i propozoj Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-553-77221, t& datés 04.12.201 9, té parashtruar nga Shefqet Rugovaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga semundja qé i ka ngordhur lopa me
viq, dhe i ndahen 600.00€ (gjashtégind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
bashkéshortés Shefqet Rugovaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujgési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Shefget Rugovaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-553-77221, t& datés 04.1 2.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahet mjete financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga semundja qé i ka ngordhur lopa me viq.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton,
Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlergsuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit né
shumé prej 1,200.00€(njemijé e dyqind euro), por né mungesé t& mjeteve financiare perkrahet né shumé prej
600.00€ (gjashtéqind euro).

Nga shkresat e lendes shihet se Shefgetit i ka ngordhur lopa me viq qé prej saj ka siguruar t& ardhura pér
ushqgimin e familjes.

[ pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake té blejé lopen dhe vigin, i cili né t& ardhmen ka menduar t8 rrisé numrin e
lopéve.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi #shts pércaktuar edhe
pozicioni i subvencione dhe transfere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale q& kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Shefqet Rugovaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. el NN
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
e i Data: Ramanae Jotogut
. Nr.Br.01-825/019 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova r.or / 2031;‘]19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé
té nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenit 1 té Rregullores pér ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-3512 té datés 28.01.2019, t& parashtruar nga Emin Blakaj, nga fsh.
Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga semundja gé i
ka ngordhur lopa dhe i propozoj Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-3512 t& datés 28.01.2019, té parashtruar nga Emin Blakaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar nga semundja qé i ka ngordhur lopa, dhe
i ndahen 500.00€ (pesqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
bashkéshortés Merlinda Blakaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqgési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Emin Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-3512 té datés 28.01.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahet
mjete financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar me rastin e ngordhjes sé lopes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e lendes shihet se Eminit i ka ngordhur lopa qé prej saj ka siguruar té ardhura pér familje.
Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit né
shumé prej 1,000.00€(njémijé euro), por né mungesé té mjeteve financiare perkrahet né shumé prej 600.00€
(gjashtégind euro).

1 pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake té blejé lopen.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencione dhe transfere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e bashkéshortés Merlinda Blakaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Emin Blakaj, Drejtoria pér Bu]qesa, P} Altari dhe HldrOEkO]’\OI‘n! dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K Ist
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20.11.2019 Istog Municipality

etari 1 Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/T-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), né bazé té nenit 68.1 pika 2. té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, Komisioni pér
vlerésim i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-7689
t& datés 25022019 t&é parashtruar nga Niman Capkunaj nga Istogu, Komuna e Istogut, pér
pérkrahje financiare pér ndértimin e pullazit-kulmit t& shtépisé dhe i propozon Kryetrarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.08-553-7689 té datés 25.02.2019, e parashtruar nga Niman
Gapkunaj, pér pérkrahje financiare pér ndértimin e pullazit-kulmit té shtépisé dhe i ndahen
2,500.00€ (dymijé e pesqind euro) nga burimi i financimit 22-té hyrat vetanake té bartura
nga vitet e kaluara nga kategoria ekonomike subvencione dhe tranfere programi-
nenprogrami 180-17 i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
Niman Capkunaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Niman Capkunaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-7689 té datés 25.02.2019, me té ciién ka
kérkuar t'i ndahet mjete financiare pér ndértimin e pullazit-kulmit té shtépisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e lendes dhe procesverbalin e komisionit shihet se Nimanit véllezérit ja kané ndértuar
shtépiné deri né kulem, por i cili nuk ka mundesi qé¢ me mjete vetanake me pérfunduar shtépiné
dhe éshté e nevojshme ti ndihmohet me mjete {inanciare né shumé prej 2,500.00€ (dymijé e pesqind
euro).

I pérmenduri éhté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave, e ka njé fémijé me aftési té veqanta dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té blejé
materialin pér ndértimin e kulmit té shtépisé.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim éshté i
pércaktuar burimi i financimit 22-té hyrat vetanake té bartura nga vitet e kaluara nga kategoria
ekonomike subvencione dhe tranfere programi-nenprogrami 180-17.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé
Pér sa u tha u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pramrmt l:e'kétx] Vendu:m

Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Niman Capkundj. qu;terla' Z}a;ErSh blme Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés), qK\g;y antg\ ,\
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KRYETARI I KOMUNES T
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Datw: | Komuna e Istogu
: Nr.Br. 01-828/019 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova s /0 20';1.;;19 Istog Municipality

040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovs Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ts Ligjit pér
Procedurén e Pergjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér

shéndetésore per pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-7821 té datés 25.02.2019 e

parashtruar nga znj Fatmete Ramoviq, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapise Pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-7821 t& dates 25.02.2019 e parashtruar nga znj.
Fatmete Ramoviq, pér ofrim t& ndihmas financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 100€(njéqinde euro) nga kategoria

4. Vendimi éshte pérfundimtar,
Arsyetim

znj. Fatmete Ramoviq,, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-7821 t& datés 25.02.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e ta pé€rmendurés dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Fatmete Ramoviq, éshté e sémurs
dhe si pasojé e késaj ka nevoje PEr pérdorim t& terapiss mjekésore, t& cilat jana mjafté té kushtueshme,
E pérmendura éshts ns giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& ts

NE plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shendetesi dhe Miréqgenje Sociale, &shis pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihme individéve si ndihms momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kets vendim do t'i transferohen ns xhirollogaring znj Fatmete Ramoviq, ng

Pér sa u theksua u vendos si na dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ne fuqi menjéhers,

Departament; Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e Pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopije t& kétij Vendimit ts njoftohen: znj Fatmete Ramoviq, D
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet n& arkivin e Zyrés sg Kryetarit:

S/ Kryetan?i Komungs
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[ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
S Datsi ] Komuna  lstogu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-829/019 Datum: It pISVIma' 3 01_
L 20.11.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Peérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sg Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 & Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t¢ kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-46736 t& dates 11.10.2019 e
parashtruar nga znj.Shefkije Halitaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare Pér blerjen e terapisé pér shérimin e djalit t& sai, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa N r.06-553-46736 t¢ datés 11.10.2019 e parashtruar nga
znj,Shefkije Halitaj, pér ofrim te ndihmés financiare pér blerjen e terapise pér shérim
té djalit, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e znj. Shefkije Gashi, n& pajtim me

4. Vendimi éshts pérfundimtar.
Arsyetim

znj.Shefkije Halitaj, ka parashtruar kérkeseén Nr.06-553-46736 t& datis 11.10.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim te djalit..

mé procedurat aktuale € kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.
Pér sa u theksua u vendos sj ne dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fuqi menjghers.

e pakénaqur mund ts hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore na Prishtine -
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga nje kopje té kétij Vendimit te njoftohen: znj.She )_-'}'*g;:-'.'Halitaj,' Drejtciria-:pé'r Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrg: d‘;ﬂé_l(yye_tarif. AR
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
P, | Mo
: Nr.Br. 01-827/019 Datum: Opétina Istok
Repubhc of Kosova /0 20. 11;;19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale N r.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 0INT.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore per pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesen Nr.06-553-27333 t& datés 01.07.2019 e
parashtruar nga Z.Naim Rugovaj, nga Fsh. Llukac i Begut, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé Pér shérim, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-27333 t& datés 01.07.2019 e parashtruar nga Z.Naim
Rugovaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapise pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 100€(njeqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve Nnga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqenje Sociale, si ndihme momentale pér shérim.

2. Mjetete cekura do t& transferohen né xhirollogariné e bashkéshortés Sanije Rugovaj, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe ts
Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshte pérfundimtar.

Arsyetim

Z.Naim Rugovaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553.27333 té datés 01.07.2019, me t& cilén ka kérkuar
ti ndahen mjete financiare Pér shérim,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe ti njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton,
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Naim Rugovaj, éshté i sémuré dhe s;
Pasojé e késaj ka nevoje PEr pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jang mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshts ns gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim ts rregullt t& t& ardhurave

Rugovaj, né pajtim ms procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimi
Pér sa u theksua u vendos sj ne dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers,

Me nga njs kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Z.Naim Rugovaj{‘ngj_tqc;ffg_' pér Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryefarit,, ¢ ;-
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
ha MUNICIPAL MAYOR
Repabli Ko Data | Komuna  Ieogu
; Nr.Br.01-833/019 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova Tehs 4 2131;}19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé
t€ nenit 68.1 pika 2. té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér
Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-47602 t& datés 02.10.201 7, té parashtruar nga
Xhevat Avdylaj nga fsh Shushicé, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe i
propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-47602 t& datés 02.10.2017, t& parashtruar nga Xhevat Avdylaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga ariu & cilit ja ka demtuar pemishtén,
dhe i ndahen 500.00€ (pesqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Xhevat
Avdylaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqgési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Xhevat Avdylaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-47602 t& datés 02.10.2017, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahet
mijete financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga ariu té cilit ja ka demtuar pemishtén,

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit té shkaktuar nga ariu dhe t& njéjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit né
shumé prej 1,200.00€(njémijé e dyqind euro), por né mungesé t& mjeteve financiare perkrahet né shumé prej
500.00€ (pesqind euro).

Nga shkresat e lendes shiheté se Xhevatit ariu ja ka demtuar pemishtén e ngritur qé 15 vite t& konstatuar ng
procesverbal nga komisioni, me mjete qé ka fituar duke i shitur mollet ka siguruar té ardhura pér familje.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson gé me mjete vetanake ti blejé fidanet qé ti mbijellé pérseri..

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale g kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té Vendimit t& njoftohen: Xhevat Avdylaj,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
ReputiaKosoes, Dae || Komeose b
: Nr.Br. 01-834/019 Datum:
Republic of Kosova Tt a4 21.;1315119 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28 /2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér Rivlerésimin e ofertave pér
projektin: “Ndertimi i rrugéve né Istog”, me numer té bréndshem prokurimi 633-
019-082-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Rivlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin: “Ndertimi i rrugéve né Istog”, me numer té bréndshem
prokurimi 633-019-082-521 dhe né komision caktohen:

1. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve pér
Partneritet Publiko Privat, Kryesues i Komisionit;

2. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar dhe

3. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé Rivlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé t& kritereve t& paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Ndertimi i rrugéve né Isrog”, si dhe do ti kryejé punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t¢ Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Republik e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Data: Komuna e Istogut
Nr.Br. 01-839/019 Datum: Opstina Istok
22.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé te
Prokurimit pér caktim t&é mbikéqyrésit pér realizimin e projekteve:Lloto 2-
“Renovimi i zyrave né shtépiné e kulturés né Istog” me numér t& bredshém
prokurimi 633-019-089-521 t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, nxjerr:

1‘

3

VENDIM

CAKTOHEN: mbikéqyrés 1. Bedri Hajzeraj, Udhéhegés i Sektorit pér
Kulturg, Rini dhe Sport, pér realizimin e projekteve: Lloto 2-“Renovimi
i zyrave né shtépiné e kulturés né Istog” me numér t& bredshém
prokurimi 633-019-089-521 t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

I lartpérmenduri do t& bgjé mbikéqyrien e realizimit té projektit té
cekur né pikén 1 té kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv; do té
njoftojn kryerésin e punéve me té gjitha vérejtiet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do té& njoftojn Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésite
eveniuale gé paraqiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejn
edhc punét dhe detyrat té tjera qé jané té natyrés sé ille.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbat:min e tij kujdesen: Mbikéqyrésit e projektit dhe Drejtoria pér
Kuliurég, Rini dhe Sport.

Verdimi éshté pérfundimtar.

Me kopije té kéti; Vendimi té njoftohen: Bedri Hajzeraj, Drejtoria pér Kulturég, Rini
dhe Sport, Proku rimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-839/019 DE:E:, Opstina Istolg(
Republic of Kosova 22.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér caktim t& mbikéqyrésit pér realizimin e projekteve: “Llotol-
Renovimi i sallave sportive né SHFMU “Bajram Curri”-Istog dhe SHFMU “Ismail
Qemaili”-Staradran”; Lloto 2-“Renovimi i zyrave né shtépiné e kulturés né Istog”
me numér t&€ bredshém prokurimi 633-019-089-521 té Drejtorisé pér Kulturé, Rini
dhe Sport, nxjerr:

]..

3

VENDIM

CAKTOHEN: mbikéqyrés 1. Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i Sektorit pér
Kulturé, Rini dhe Sport, pér realizimin e projekteve: “Llotol-Renovimi i
sallave sportive né SHFMU “Bajram Curri”-Istog dhe SHFMU “Ismail
Qemaili”-Staradran”; Lloto 2-“Renovimi i zyrave né shtépiné e kulturés
né Istog” me numér t& bredshém prokurimi 633-019-089-521 t&
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

[ lartpérmenduri do té bé&jé mbikéqyrjen e realizimit té projektit té
cekur né pikén 1 té kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv; do té
njoftojn kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do té njoftojn Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t&¢ cekur dhe me véshtirésité
eventuale g€ paraqiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejn
edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané té natyrés sé tillé.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdesen: Mbikéqyrésit e projektit dhe Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kop]e te kétij Vendlml te n]oftohen Bedrl Ha]zeraj,“f)re}tona pér Kulture Rini

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés K I
: Data: omuna e Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok
; Nr.Br.01-841/019 Datum: pstina 7stol
Republic of Kosova 22.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), shqyrtoj kérkesén me numer reference 04/1-03-1-K-319-
2019 e datés 20.11.2019, e parashtruar nga Kapiten Enver Gashi-Komandant i
Stacionit Policor né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa me numer reference 04/1-03-1-K-319-2019 e datés
20.11.2019, e parashtruar nga Kapiten Enver Gashi-Komandant i Stacionit
Policor né Istog, pér sigurimin e njé zyre né Gurakoc pér té gendruar sa
me afér pér siguriné e qytetaréve.

2. Sipas pikés 1 té kétij Vendimi Stacionit Policor né Istog i mundesohet
vendosja e pérkohéshme e Zyrés Sektoriale, né lokalin e komunés i cili
gjendeté né Zyren e gjendjés civile né Rakosh.

3. Me miratimin e aktit nenéligjor qé e percjell Ligjin 06/L-092 pér Dhénie né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme Komunale, qé e
rregullon ¢éshtjén e cekur me larté, atéheré do té vazhdohet me procedura
ligjore pér dhénien né shftytézim pér raste té vecanta.

4. Stacionit Policor né Istog, mund té vendos ménjéheré Zyrén Sektoriale né
Rakosh.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré, pér zbatimin e tij dhe pér vendosje
né zyre do té kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

6. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: Kapiten Enver Gashi, Drejtoria pér
Administraté Komunale dhe njé kopje té mbeteté né arkivin.e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
ol Diata: -y
; Nr.Br. 01-838/019 Datum: P A
Republic of Kosova 22.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/ 2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Mirmbajtja edhe Servisimi i ngrohjeve gendrore népér objektet e
institucioneve komunale”, me numer t& bréndshem prokurimi 633-019-107-221,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektin: “Mirmbajtja edhe Servisimi i ngrohjeve gendrore népér objektet e
institucioneve komunale”, me numer té bréndshem prokurimi 633-019-107-221,
dhe né komision caktohen:

1. Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé
Informative, Kryesues i Komisionit;

2. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar
dhe

3. Jehona Arifaj, Udhéheqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar ,
anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bé&jé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Mirmbajtja edhe Servisimi i ngrohjeve gendrore népér objektet e
institucioneve komunale”si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tiera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje té Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet

né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. AR s AL
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
B MUNICIPAL MAYOR
RepublikaTiones. Die | Momtaeaog
. Nr.Br.01-840/019 Datum: s
Republic of Kosova 2211.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né bazé t&
nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, Komisioni pér vlerésim i Drejtorisé pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-52755 té datés 21.11.2019 té parashtruar nga Anka
Dordevi¢ nga Istogu, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér fasdimin e banesés dhe i propozon
Kryetrarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.08-553-52755 té datés 21.11.2019, e parashtruar nga Anka Dordevié, pér
pérkrahje financiare pér fasadimin e banesés dhe i ndahen 1,450.00€ (njémijé e katergind e pesdhjeté
euro) nga burimi i financimit 21-té hyrat vetanake té vitit 2019 nga kategoria ekonomike subvencione
dhe tranfere programi-nenprogrami 18017 i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né& xhirollogariné e Anka
DBordevi¢, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive,

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Anka Pordevic, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-52755 t& datés 21.11.2019, me té cilén ka kérkuar t'i ndahet
mjete financiare pér fasadimin e banesés.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e lendes dhe procesverbalin e komisionit shihet se Anka ka nevoj pér fasadimin e banesés, por e
cila nuk ka mundesi q& me mjete vetanake me béré fasdaimin e banesés dhe éshté e nevojshme ti ndihmohet
me mjete financiare né shumé prej 1,450.00€ (njémijé e katergind e pesdhjeté euro).

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave, e ka njé
fémijé me aftési té veqanta dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té blejé materialin pér ndértimin e
kulmit t& shtépisé.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtie dhe Shpétim éshté i pércaktuar
burimi i financimit 21-té hyrat vetanake t& vitit 2019 nga kategoria ekonomike subvencione dhe tranfere
programi-nenprogrami 18017 i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferchen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit té njoftohen: Anka Bordevic, Dre}torla pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 1,? (7 w-\) 2 Kr n1 omunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: | Nomuna e loom
. Nr.Br.01-841/019 Datum: e
Republic of Kosova sl Y 22;1. 2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), shqyrtoj kérkesén me numer reference 04/ 1-03-1-K-319-
2019 e datés 20.11.2019, e parashtruar nga Kapiten Enver Gashi-Komandant i
Stacionit Policor né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa me numer reference 04/1-03-1-K-319-2019 e datés
20.11.2019, e parashtruar nga Kapiten Enver Gashi-Komandant i Stacionit
Policor né Istog, pér sigurimin e njé zyre né Gurakoc pér té gendruar sa
me afér pér siguriné e qytetaréve.

2. Sipas pikés 1 t& kétij Vendimi Stacionit Policor n& Istog i mundesohet
vendosja e pérkohéshme e Zyrés Sektoriale, né lokalin e komunés i cili
gjendeté né Zyren e gjendjés civile né Rakosh.

3. Me miratimin e aktit nenéligjor qé e percjell Ligjin 06/L-092 pér Dhénie né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme Komunale, gé e
rregullon ¢éshtjén e cekur me larté, at€heré do té vazhdohet me procedura
ligiore pér dhénien né shftytézim pér raste t€ vecanta.

4. Stacionit Policor né Istog, mund té vendos ménjéheré Zyrén Sektoriale né
Rakosh.

5. Ky Vendim hyné né fugi menjéher¢, pér zbatimin e tij dhe pér vendosje
né zyre do té kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

6. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Kapiten Enver Gashi, Drejtoria pér
Administraté Komunale dhe njé kopje té mbeteté néarkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
e s Datm: | Komura e stogu
. Nr.Br.01-831/018 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova Rl 2l 23.?11?;{;18 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t¢ nenit 13 t& Ligjit pér Vetégeverisien e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t&
Udhéheqéses Sektorit t& Prokurimit pér verifikimin e punimeve pér puné shtesé té
projektit “Ndértimi i shtépisé s¢ komunitetit né fshatin Lubové”, me numér t&
prokurimi 633-018-018-536 t&é realizuar nga operatori “Adi TE-Construction”
SHPK, Istog, nxjerr:

VENDIM

Formohet Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin “Ndértimi i
shtépisé s¢ komunitetit né fshatin Lubové”, me numér t& prokurimi 633-018-018-
536 té realizuar nga operatori “ Adi TE-Construction” SHPK dhe né t& caktohen:

1. Naser Gjocaj, Zyrtar pér hapésira publike dhe efigiencé té
energjisé, kryesues i komisionit

2. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit, anétar dhe

3. Ismet Ademaj, pérfagésues i komuniteti, anétar.

projektit t& cekur né pikén II t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv;
do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftojé mbikéqyrésin e punimeve, do t&
njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve né projektin e cekur; do té
hartojé procesverbalin mbi pranimin teknik t& projektit si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& béné me natyrén e komisionit té
tille.

3. Komisioni do t& fillojé t'i kryejé punét menjéhers si dhe t& gjiitha punét

administrativojuridike pér nevoja té komisionit do t'i kryejé, Zyra e
Prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e
tij do té kujdeset: anétarét e komisionit dhe Zyra e prokurimit.

Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: anétarét e komisionit, operatori “Adi TE-
Construction” SHPK , Zyra e Prokurimit dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés

sé Kryetarit. e
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008),
shqyrtoj kérkesén e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim té datés
25.11.2019, pér pérkrahje té familjeve né nevojé-skamnore me pako ushgimore dhe
pako higjienike dhe i propozojé Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim e
datés 25.11.2019, pér pérkrahje té familjeve né nevojé-skamnore me pako
ushqimore dhe pako higjienike dhe ndahet shuma prej 3,500.00€ (tremijé e
pesqind euro) pér pako ushgimore dhe shuma prej 1,500.00€ (njémijé e
pasqind euro) pér pako higjenike nga kodi ekonomik mallra dhe shérbime
i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e operatorit ekonomik “Jafa” market né shumé prej 3,500.00€
(tremijé e pesqind euro) pér furnizim me material ushgimor dhe né
xhirollogariné e operatorit ekonomik “Deni” market né shumé prej
1,500.00€ (njémijé e pasqind euro) pér furnizim me material higjenik, q&é me
té dy operatret komuna ka kontraté pér furnizim me material shpenzues,
né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéher¢ dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: “Jafa” market, “Deni” market, Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit. SO ALNGR
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés K I
3 Data: omuna e Istogut
Republika Kosovo ' Opétina Istok
. Nr.Br. 01-844/019 Datum: potna. st

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t6 Komunés 01N1.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shgyrtoi kérkesén Nr.06-553-51938 té datés 13.11.2019 e
parashtruar nga Xhavit Hysenaj nga fsh. Istog i Poshtém, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e bashkéshortés Hate Hysenaj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-51938 t& datés 13.11.2019, e parashtruar nga Xhavit
Hysenaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e bashkéshortés Hate Hysenaj,
dhe me propozim té Komisionit i ndahen 300.00€(treqind euro)nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Xhavit Hysenaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Xhavit Hysenaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-51938 t& datés 13.11.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Hata éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim éshté mjafté i kushtueshém.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor Zyrés Kryetarit , éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé
procedurat aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Xhavit Hysenaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe

Mirégenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. =
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé
€ nenit 68.1 pika 2. té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenit 1 té Rregullores pér ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-304771, t& datés 28.06.2018, t& parashtruar nga Albert Sylaj nga
fsh. Istog i Poshtm, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar nga
semundja qé i ka ngordhur lopa dhe i propozoj Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-304771, t& datés 28.06.2018, e parashtruar nga Albert Sylaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga semundja qé i ka ngordhur lopa dhe
i ndahen 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Albert Sylaj,
né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4.  Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Albert Sylaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-304771, té datés 28.06.2018, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahet
mjete financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga semundja q& i ka ngordhur lopa.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.
Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit né
shumé prej 1,000.00€(njémijé euro), por né mungesé té€ mjeteve financiare perkrahet né shumé prej 500.00€
(peséqind euro).

Nga shkresat e lendes shihet se Alberti i ka ngordhur lopa q& prej saj ka siguruar té ardhura pér ushqimin e
familjes.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake té blejé lopen, i cili né t& ardhmen ka menduar té rrisé numrin e lopéve.
Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencione dhe transfere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale qé kané t€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.
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Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Albert Sylaj, Drejtoria p
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /
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KRYETARI I KOMUNES
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé t&
Prokurimit pér caktim té mbikéqyrésit pér realizimin e projekteve: “Ndertimi i
rrethojés né poligonin sportiv né SHFMU “Trepga” né Banjé”, me numér té
bredshém prokurimi 633-019-084-121 té Drejtoris€ pér Arsim, nxjerr:

1.

VENDIM

CAKTOHEN: mbikéqyrés Naser Gjocaj, Udhéheqgés i Sektorit pér
Shérbime Publike, pér realizimin e projekteve: “Ndertimi i rrethojés né
poligonin sportiv né SHFMU “Trepca” né Banjé, me numér té
bredshém prokurimi 633-019-084-121 té Drejtorisé pér Arsim.

I lartpérmenduri do té bé&jé mbikéqyrjen e realizimit t& projektit té
cekur né pikén 1 té kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv; do té
njoftojn kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do t& njoftojn Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit té cekur dhe me véshtirésité
eventuale gé paraqiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejn
edhe punét dhe detyrat t& tjera qé jané t& natyrés sé tillé.

2 Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér
zbatimin e tij kujdesen: Mbikéqyrési i projektit dhe Drejtoria pér
Arsim.
3 Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Naser Gjocaj, Drejtoria pér Arsim,
Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.
ISRk,
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03 /L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.10-
553-32020 t& datés 25.07.2019 té parashtruar nga Fatima Ajrizaj, nga fsh. Carralluké, Komuna e
Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e saj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa kérkesén Nr.10-553-32020 t& datés 25.07.2019, e parashtruar
nga Fatima Ajrizaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e saj, dhe me
propozim t&é Komisionit i ndahen 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete
dhe Kthim si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura me larté do té transferohen né xhirollogariné e Fatima Ajrizaj, né

pajim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té

Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

Fatima Ajrizaj, ka parashtruar Kkérkesen Nr.10-553-32020 té datés 25.07.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare per shérimin e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Fatima éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé per shérim.

E pérmendura éshté né gjendje jo t€ miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake ti
blejé barnat pér shérim té cilat jané mjafté t&é kushueshme.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim éshté pércaktuar
pozicioni pér subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogariné e saj, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykates Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit do t& njoftohen: Fatima Ajrizaj, Zyra Komunale pér Komunitete
dhe Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovis
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vilerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-53341 t& datés 26.11.2019 e
parashtruar nga Rexhep Hetemaj, nga fsh.Orrobérdé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t&¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-53341 té datés 26.11.2019 e parashtruar nga Rexhep
Hetemaj pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 200€( dyqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e mbesés Besjana Hetemaj, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té&
Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij
Sociale,

4. Vendimi éshts pérfundimtar,

Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie

Arsyetim

Rexhep Hetemaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-53341 t& datés 26.11.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Rexhep Hetemaj éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim te terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&é ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale,
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve,
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individ
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e mbesés Besjana Hetemaj
Né pajtim mé procedurat aktuale q& kang t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pérsa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjghers.

&shté pércaktuar
mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
éve si ndihmé momentale pér shérim.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranifFiT & Rom

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen Rexhep H
Miréqgenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés

e nip
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
[l o Data: | Komunae ltogu
Repiblis oF Kosova Nr.Br. 01-850/019 Datum: i PMl“a_ i Oa]'
27.11.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-51414 té datés 11.11.2019 e

parashtruar nga z.Muhamet Kabashi, nga fsh Tomoc, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-51414 té datés 11.11.2019 e parashtruar nga
z.Muhamet Kabashi, pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim

dhe me propozim t¢ Komisionit i ndahen 500€(peséqindé euro) nga kategoria

ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé

Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Muhamet Kabashi, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Muhamet Kabashi, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-51414 té datés 11.11.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Muhamet Kabashi ésht# i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt & t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q&é me mijete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Ng plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Muhamet Kabashi n&
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Muhamet ,K?I@ﬂhi;w?itoria pér Buxhet dhe
Financa, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit// “"/6:\’ NA &% )
é{/ *:{f/rgh ﬁ}]’;tan i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
. Data: Komuna e Istogut
ﬁipﬁﬁiiﬁfﬁi‘éﬁﬂa Nr.Br.01-849/019 Datum: Opjtina Istok
P 27.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/ 2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit Pér Rivlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “Furnizim me Material Administrativ

Mjekésor né QKMF “me numer t& bréndshem prokurimi 633/019/112/136,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér rivlerésimin e ofertave pér aktivitetin e

prokurimit me nr: 633/019/112/136 “Furnizim me Material Administrativ
Mjekésor né QKMF”, dhe né komision caktohen:

1. Sevdije Shabanaj, Motér Kryesore né QKMF, Kryesues i
Komisionit;

2. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjoré né DSHMS, anétare;

3. Kamer Berisha, Mirémbajtjes né QKMF, anétare.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& béjé Rivlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin “Furnizim me Material Administratiy Mjekésor né QKMF”, si

dhe do t'i kryej punét dhe pérgjigjesit tjera té cilat jané né natyrén e ketij
komisioni .

Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t& punes dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit té Komunes.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin

e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit,

T ISToNE, N
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b MUNICIPAL MAYOR
Repubilha kogmen” Dabu | Komunaelntogat
Republic of Kosova Nr.Br. 01-851/019 Datum: Isto Pls\d na_ ? ZJ'
27.11.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s@ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Komisioni Pér vlerésim dhe shqyrtim ts kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-52078 t& datss 1411.2019 e
parashtruar nga znj. Emine Turkaj, nga fsh Banje, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapise pér shérimin e bashkéshortit t& saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-52078 t& datés 1411.2019 e parashtruar nga
znj.Emine Turkaj, pér ofrim t& ndihmés financiare Per blerjen e terapiss Pér shérime
bashkéshortit

2. dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 300€(treqindé euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés s&
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

3. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Muhamet Kabashi, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive,

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
5. Vendimi éshte pérfundimtar.

b

Arsyetim

znj.Emine Turkaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-52078 t& datés 14.11.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim. '

Kryetari shqyrtoi kérkesén e ts pérmendurés dhe té njgjten e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton,
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z Brahim Turkaj (bashkéshorti)éshts i

sémuré dhe si pasojs e késaj ka nevojé per pérdorim té terapise mjekésore, té cilat jang mjafté t&
kushtueshme,

dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmg momentale pér shérim,

pajtim mé procedurat aktuale q€ kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.
Pér sa u theksua u vendos sj n dispozitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit ts njoftohen: znj.E

mine Turkaj 5r¢jtogié-ﬁp§r- Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit 4/ QOB = 18,80 N
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
o Ko Daw | Komunse ltogu
Repiiblic £ Kosova Nr.Br.01-853/019 Datum: Lot PMma. o oal‘
27.11.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “Lloto 2-Asfaltimi i Rrugeve né Gurrakoc-
Puné Shtesé”me numer té bréndshem prokurimi 633/19/119-032-1/535, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633/19/119-032-1/535 “Lloto 2-Asfaltimi i Rrugeve né Gurrakoc-
Puné Shtesé”, dhe né komision caktohen:

1. Genc Ademaj, Zyrtar pér Partneritet Publiko-Privat;
2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin e Projekteve;
3. Migjen Maxharraj, Zyrtar pér Turizém.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& bgjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin “Lloto 2-Asfaltimi i Rrugeve né Gurrakoc-Puné Shtesé”, si dhe
do t'i kryej punét dhe pérgjigjesit tjera té cilat jané né natyrén e Kketij
komisioni .

3. Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve té punes dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t& Komunes.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé¢ Kryetarit.

=k ~ Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika:e Kosovés

! Data: Komuna e Istogut
Republ:.lka Kosovo Nr.Br. 01-860/019 Ditiii: Opstina Istok
Republic of Kosova 29.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-13973 t& datés 08.04.2019 e
parashtruar nga znj.Remzije Kabashi nga fsh.Shushicé, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-13973 t& datés 08.04.2019 e parashtruar znj Remzije
Kabashi, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njégindé e pesedhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Remzije Kabashi, n& pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

znj.Remzije Kabashi, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-13973 t&é datés 08.04.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Remzije Kabashi éshté e sémure
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje Jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&

ardhurave dhe kjo i pamundéson Q€ me mjete vetanake t& bgjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e znj.Remzije Kabashi né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopije té kétij Vendimit to njoftohen: znj.Remzije %ﬂaashx,

yra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kr};lét;lfi"&.: -~ :
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| KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ T g MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosmen Dat: Komiunse Itogus
Republic of Kosova Nr.Br. 01-858/019 Datum: - Pf;[ma_ 5 (:11'
29.11.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-5748 t& datés 11.02.2019 e
parashtruar nga znj.Zuké Haskaj nga fsh.Cerrcé, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
t€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDI M

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-5748 t& datos 11.02.2019 e parashtruar znj.Zuke
Haskaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 100€(njeqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim,

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Zuke Haskaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

znj.Zuké Haskaj, ka parashtruar kérkesen Nr.06.-553-5748 té datés 11.02.2019, me t& cilén ka kérkuar
ti ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e te pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Zuké Haskaj éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafts t& kushtueshme.

E pérmendura éshté ne giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave te nevojshme pér
shérim.

NE plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihme individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kéts vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Zuke Haskaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kunder tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore ne Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.
Me nga njé kopije t& kétlj Vendimit t& njoftohen: znj.Zuké Haskaj {,;:ny_:'iilgqr’rjig_h_aig pér Kthim dhe
Komunitete, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetari -,,/“ / \'} A \NN&
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-53395 t& datés 27.11.2019 e
parashtruar nga z.Ramiz Corovic nga fsh.Dobrushé, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-53395 t& datés 27.11.2019 e parashtruar z.Ramiz
Corovic, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t&é Komisionit i ndahen 300€(treqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e vajzes Enisa Corovic, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

z.Ramiz Corovic, ka parashtruar kérkesén Nr.06.-553-53395 té datés 27.11.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Ramiz Corovic éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri &hté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&é ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

NE& plan programin buxhetor té Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e vajzes Enisa Corovic né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kop]e tL keu; Vendimit te n]oftohen Z, R:\ITIIZ. Cmovlc. Zym Komunale pér Kthim dhe

,‘__.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té& Statutit to Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-30957 té datés 19.07.2019 e

parashtruar nga z.Uké Dollci nga fsh.Dubravé, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-30975 té datés 19.07.2019 e parashtruar z.Uké Dollci,
Pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjets euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihme momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e z.Uké Dollci , né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

z.Uké Dollci, ka parashtruar kérkesén Nr.06.-553-30957 t& datés 19.07.2019, me té cilén ka kérkuar ti
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e te pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Uké Dollci &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafts t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t&€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& té ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

NE& plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihms individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e z.Uké Dollci né pajtim
me procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tj nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit te kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit te njoftohen: z.Uké Q/@IIQI, Zyra: Komunale pér Kthim dhe
Komunitete, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kngetarig \NA &0
///:: /\,ci‘j:/‘ﬁ_ ._'_-f,_'I‘eret_lari i Komunés

ki RUGOVA
/)
.1/ y




